
Veprimtaritë e zhvilluara në  vitit 2016  : 

 

 

Festivali Folklorik Tipologjik Kombëtar i Këngës Popullore Qytetare në Elbasan, 11-12 mars 

2016.  

 

Festivali “Aulona Folk”, në Vlorë, maj 2016.  

 

Festivali i 13-të i instrumentistëve të vegjël popullorë, maj 2016 në Fushë Arrëz.  

 

Festivali Folklorik Tipologjik Kombëtar i Sazeve Popullore, 20-21 maj në Korçë.  

 

Festivali Folklorik “Përmeti Multikulturor 2016”, Përmet 22-24 qershor 2016.  

  

Veprimtaria me rastin e 29 shtatorit “Ditës Kombëtare të Trashëgimisë Kulturore”, paradë e 

kostumeve popullore dhe koncert nga grupe të ndryshme popullore.  

 

Festivali Folklorik Ndërkombëtar “Argjiro Fest”, zhvilluar në qytetin e Gjirokastrës më datë 30 

shtator- 02 tetor 2016.  

 

Festivali i Orkestrave të harqeve, muzika e dhomës, zhvilluar në 20-22 tetor 2016 në qytetin e 

Elbasanit. 

 

Festivali Folklorik “Oda Dibrane”, zhvilluar në 17-19 nëntor 2016 në qytetin e Peshkopisë. 

 

Festivali Folklorik Tipologjik Kombëtar i Raposodëve dhe Instrumentistet Popullorë, zhvilluar 

më 24-25 nëntor 2016 në qytetin e Lezhës. 
   

 

 

 


